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Rapport etter tilsyn 21. mai 2025 hos Safeclean 
Stokke AS  
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Safeclean Stokke AS 
(virksomhetsnummer: 914827051) – heretter kalt Safeclean Stokke, tidligere Nordic Oily Waste 
Stokke.  
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Miljødirektoratet avdekket avvik som dere må rette snarest 
Miljødirektoratet avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten har hatt ulovlig utslipp av nikkel til vann  
• Avvik 2: Virksomheten har ikke representative døgnanalyser av påslippsvannet til 

kommunalt renseanlegg 
• Avvik 3: Virksomheten har ikke rapportert avfallsregnskap i egenrapporten for 2024 

 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Vi ser alvorlig på avvik 1. 
 

Safeclean Stokke AS 
Borgeskogen 3  
3160 Stokke 
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Deres ref.: 
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Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
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Saksbehandler: 
Annicken Hoel 
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Safeclean Stokke må snarest rette opp avvik. Dere må sende Miljødirektoratet en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik 2 er rettet innen 1. september 2025. Avvik 1 blir fulgt opp 
av fagseksjonen i Miljødirektoratet, og avvik 3 er allerede fulgt opp og er under behandling i 
fagseksjonen. 
 

Miljødirektoratet påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Virksomheten kan med fordel oppdatere kart over lagring av farlig avfall 
 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som 
ikke er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 

Dere må betale gebyr 
Safeclean Stokke må betale et gebyr på 51 900 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost innen 1. september 2025 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til post@miljodir.no ved Annicken Hoel. Merk 
svaret med saksnummer 2025/205 og tilsynsnummer 2025.0084.miljodir. 
 

Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten har hatt ulovlig utslipp av nikkel til vann 
 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven vilkår om utslipp til vann, 

utslippsbegrensninger, punkt 3.1.1 
 

Beskrivelse av krav 
I tillatelsen er det gitt grenseverdier for utslipp av spesifikke komponenter fra renseanlegget. Det 
er krav om at virksomheten skal måle disse komponentene. Det er gitt en korttidgrense på 
0,05 mg/L (døgnmiddel) for nikkel. 
 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Tilsyn 21. mai 
Under tilsynet i mai i år så vi på månedsmidlede analyseverdier av nikkel i påslippsvannet i 
perioden august 2024 til og med mars 2025.  Månedsmidlede analyseverdier av nikkel ligger godt 
over den døgnmidlede grenseverdien på 0,05 mg/L (tilsvarer 50 mikrogram/L) for månedene 
august, oktober, november, desember i 2024 og januar, februar og mars i 2025. 
Nikkelkonsentrasjonen var særlig høy i januar, 4 430 mikrogram per liter, se tabell nedenfor.  
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Måned Døgnmidlet 

grenseverdi 
nikkel 
Mikrogram/L 

Månedsmidlet 
verdi nikkel  
Mikrogram/L 

Mengde 
påslipps-vann 
m3 

August 50 150 345,799 
September 50 48 451,649 
Oktober 50 160 245,804 
November 50 77 271,228 
Desember 50 244 215,572 
Januar 50 4 430 41,031 
Februar 50 610 485,619 
Mars 50 639 454,048 

 
Virksomheten opplyste i tilsynet i mai at det hadde vært normal drift i anlegget fram til 15. 
oktober 2024. Etter denne datoen hadde det vært mindre drift og lite behandling av metallholdig 
avfall. Virksomheten opplyste også at anlegget i 2025 var ute av i drift fra 1. januar til 20. januar 
og i siste uke i mars. 
 
I april var det ikke drift i anlegget og dermed var det ikke tatt analyser. Under tilsynet 21. mai var 
det heller ikke drift i anlegget – i påvente av reparasjon av inndamperen i løpet av de nærmeste 
ukene. 
 
Observasjoner fra tidligere tilsyn 
Virksomheten opplyste til Miljødirektoratet i tilsyn 27. november 2024 at det hadde vært lite drift 
i anlegget siden august 2024 – da inndamperen ikke lenger fungerte som den skulle. Videre 
informerte de om at behandling av metallholdig avfall skulle tas opp igjen når inndamperen igjen 
kom i drift, jf tilsynsrapport datert 3. desember 2024. 
 
Virksomheten har lang erfaring med at behandling av metallholdig avfall medfører overskridelse 
av utslippsgrenser for nikkel i påslippsvannet til kommunalt nett. Dette var avvik ved tilsyn i 2022 
og alvorlig avvik ved tilsyn i 2023. Høsten 2023 installerte virksomheten inndamper som første 
rensetrinn. Safeclean Stokke har opplyst at så lenge inndamperen fungerer overholdes 
utslippsgrensene for blant annet nikkel. 
 
13.  august 2024 skjedde en hendelse knyttet til inndamperen som ble redegjort for i møte med 
fagseksjonen i Miljødirektoratet 29. august. I tilsynet i 27. november 2024 lagret virksomheten 
farlig avfall langt utenfor tillatt mengde, jf tilsynsrapport datert 3. desember 2024. I dette tilsynet 
opplyste virksomheten at årsaken til for mye lagring var at inndamperen ikke hadde fungert som 
den skulle siden august, og at det så å si ikke hadde vært behandlet metallholdig avfallsvann 
siden august.  
 
 
Miljødirektoratets vurdering 
Virksomheten har hatt drift i behandlingsanlegget for farlig avfall i perioden fra august 2024 til og 
med mars 2025. I denne perioden har virksomheten også behandlet metallholdig farlig avfall, til 
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tross for at inndamperen ikke har fungert slik den skal. Virksomheten har tidligere gitt uttrykk for 
at det ikke er aktuelt med slik drift før inndamperen er i normal drift. 
 
Virksomheten har informert Miljødirektoratet om at det er svært vanskelig å overholde 
utslippsgrensen til særlig nikkel når inndamperen ikke er i drift. Det var blant annet årsaken til at 
det ble en opphopning av farlig avfall høsten 2024. 
 
Overskridelsene av nikkel i påslippsvannet var dermed påregnelig når de har behandlet 
metallholdig avfall uten fungerende inndamper. Virksomheten har fortsatt å behandle avfallet til 
tross for at analyseverdiene viser overskridelser helt fra august 2024, med topp i konsentrasjoner 
i månedene med drift i 2025.  
 
Betydelige overskridelser av konsentrasjonsgrensen for nikkel i påslippsvannet var også alvorlig 
avvik i tilsynet i 2023.  
 
Miljødirektoratet ser alvorlig på dette avviket. 
 
Fagseksjonen i Miljødirektoratet vil følge opp forholdet om drift i virksomheten fram til Safeclean 
Stokke kan dokumentere forsvarlig drift innenfor tillatelsens krav. 
 

Avvik 2: Virksomheten har ikke representative døgnanalyser av 
påslippsvannet til kommunalt renseanlegg 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven vilkår om utslippsbegrensninger til vann, 

punkt 3.1.1 
• tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven vilkår om utslippskontroll, punkt 11 

 

Beskrivelse av krav 
Virksomheten har korttidskonsentrasjonsgrenser for komponenter i påslippsvann fra 
renseanlegget. Grensene er midlet over døgnet.  
 
Virksomheten skal gjennomføre målinger og beregninger av utslipp til vann som skal utføres slik 
at de blir representative for virksomhetens utslipp.  
 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I tilsynet i 2023 fikk virksomheten avvik på at de ikke tar prøver og analyse av døgnmidlede 
verdier – kun månedsmidlede verdier, jf avvik 4 i tilsynsrapporten fra 2023. For å lukke avviket 
begynte virksomheten å ta én døgnprøve i måneden. I brev fra Miljødirektoratet datert 8. mars 
2024 der vi avsluttet tilsynet, stilte vi spørsmål om det er tilstrekkelig med kun én døgnmidlet 
analyse i måneden og viste til krav i tillatelsen om at valgt frekvens må begrunnes i 
måleprogrammet. 
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Under tilsynet i mai så vi på døgnverdier for tre måneder, og alle verdiene avviker svært mye fra 
de månedsmidlede verdiene. Eksempelvis var døgnverdien i august 2024 2,2 mikrogram/L mens 
månedsmidlet verdi var 150 mikrogram/L; i september var døgnverdien 5,0 mikrogram/L mens 
månedsmidlet verdi var 48 mikrogram/L, og i oktober var døgnverdien 250 mikrogram/L mens 
månedsmidlet verdi var 160 mikrogram/L. 
 
Miljødirektoratets vurdering 
Konsentrasjonsgrensene i tillatelsen er midlet over døgnet. Dette innebærer at grenseverdien er 
den maksimalt tillatte høyeste verdien i et døgn. Månedsmidlede verdier fanger ikke opp 
svingninger i utslipp mellom døgn og vil ikke avdekke eventuelle døgn med svært høye utslipp. 
 
De store avvikene mellom døgnmidlet verdi og månedsmidlet verdi viser at det er stor variasjon i 
forurensningskomponentene – herunder nikkel, i påslippsvannet mellom døgnene. Det er 
betydelig risiko for at det kan være døgn med overskridelser av grenseverdi i måneder selv om 
den ene døgnprøven og månedsprøven er innenfor grensene. 
 
Prøvetakingsfrekvensen med kun én døgnmidlet analyse per måned er ikke tilstrekkelig til å gi 
representative målinger og avdekke svingninger i utslippene. 
 
Miljødirektoratet vil imidlertid bemerke at metoden virksomheten benytter ved kontinuerlig og 
mengdeproporsjonal prøvetaking, gir godt grunnlag for beregning av mengde nikkel i 
påslippsvannet per måned og per år. 
 

Avvik 3: Virksomheten har ikke rapportert avfallsregnskap i 
egenrapporten for 2024 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven vilkår om rapportering til 

forurensningsmyndigheten, punkt 11.5 
 

Beskrivelse av krav 
Tillatelsen stiller krav til at virksomheten hvert år skal rapportere miljødata og eventuelle avvik 
for foregående år til forurensningsmyndigheten. Miljødata omfatter blant annet avfallsmengder 
og resultater fra utslippskontroll.  
 
Rapporteringen skal skje i henhold til Miljødirektoratets veileder for egenrapportering. Denne 
sier at bedriften årlig skal rapportere et avfallsregnskap som viser en oversikt over alt farlig avfall 
som er dannet ved virksomheten, lagret, behandlet og/eller sendt videre. 
    
Frist for å levere årsrapporten er 31. mars hvert år. I 2025 fikk imidlertid virksomheten utsatt frist 
til 17. mai 2025 pga. overgang til nytt rapporteringssystem, jf e-post fra saksbehandler 12. mai 
2025. 
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Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten hadde høsten 2024 store mengder avfall lagret grunnet stans i anlegget, se avvik 1. 
Safeclean Stokke informerte under tilsynet om hvor dette avfallet var sendt for behandling.  
 
I egenkontrollrapportens punkt for avfallsregnskap har virksomheten rapportert at de ikke har 
tatt imot eller omdannet avfall i rapporteringsåret. Det er videre ikke rapportert inn mengde 
avfall på lager. 
 
Virksomheten bekreftet under tilsynet at det er utført en feil ved rapporteringen til 
forurensningsmyndigheten.  
 
I etterkant av tilsynet har virksomheten tatt kontakt med Miljødirektoratet for å åpne 
rapporteringsskjemaet slik at avfallsregnskap kan legges inn.  
 

Anmerkning 1: Virksomheten kan med fordel oppdatere kart over 
lagring av farlig avfall 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under tilsynet viste virksomheten kart som viser hvor tanker med farlig avfall er lagret. Kartet 
viser imidlertid ikke hva som lagres i de ulike tankene. 
 
Virksomheten kan med fordel oppdatere kartet med informasjon om hva som er i de ulike 
tankene med farlig avfall. 
 

Vedtak om gebyr 
Miljødirektoratet vedtar at Safeclean Stokke må betale et gebyr på 51 900 kr for tilsynet. Dette 
tilsvarer sats 1 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet 
ressursbruk. Vedtaket er fattet med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Miljødirektoratet er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om 
gebyr gitt muntlig i tilsynet 21. mai og i e-post 22. mai 2025, og til forurensningsforskriftens 
kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til statskassen. 
 

Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage 
bør være skriftlig begrunnet og må sendes til Miljødirektoratet innen tre uker etter at dere 
mottok dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er 
fastsatt ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli 
refundert.   
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Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av  
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. 
Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Safeclean Stokke AS sitt miljøarbeid eller 
miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Miljødirektoratets risikobaserte tilsyn. 
 
 
Fra Miljødirektoratet deltok 

• Annicken Hoel 
• Mali Schulstad Ristun 

 
Kontaktperson hos Safeclean Stokke AS 

• Lars Kastholm 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende Safeclean ble kontrollert under tilsynet: 

• SafeClean Stokke AS, Sandefjord 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert knyttet til forurensende aktivitet: 

• Utslipp til vann 
• Behandling av farlig avfall 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften)  
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(Internkontrollforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Nordic Oily Waste Stokke AS, sist 

endret 29.05.2024 
 

Fremlagt dokumentasjon 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet: 
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• Månedsmidlede analyseresultater av vann til påslipp til kommunalt renseanlegget fra 
august 2024 og fram til og med mars 2025. Døgnmidlede analyser for august, september 
og oktober 2024 

• Oversikt over dager med drift i perioden august 2024 til 21. mai 2025 og hva slags avfall 
som ble behandlet 

• Oversikt over mengde påslippsvann i perioden august 2024 og fram til og med mars 2025 
• Egenkontrollrapporten for 2024 datert 17. mai 2025 
• Kart over lagret farlig avfall 

 

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold  
• Miljødirektoratet var på tilsyn hos daværende Nordic Oily Waste Stokke (nå Safeclean 

Stokke) høsten 2024 og avdekket alvorlig avvik knyttet til ulovlig og uforsvarlig lagring av 
farlig avfall. Under tilsynet observerte vi at det ikke var lagret avfall ute. Virksomheten 
opplyste at mengde avfall som var lagret i anlegget i Stokke per 21. mai 2025 var 110 m3 – 
som er godt innenfor grensen for den finansielle sikkerheten bedriften stiller for å kunne 
ta hånd om alt farlig avfall i anlegget ved nedleggelse, stans eller annet. Denne grensen er 
på 172 m3. 
 

• Virksomheten fikk nye eiere, Safeclean, i begynnelsen av 2025, og nytt navn er Safeclean 
Stokke AS.  
 

• Virksomheten opplyste at driften av anlegget planlegges å bli endret når inndamperen 
kommer i drift igjen. Videre opplyste de at driftsrutiner vil bli endret både pga nye eiere 
og endret drift. Safeclean Stokke skal blant annet slutte med tankvask og benytte arealet 
til behandling av mer farlig avfall. 

 
• Kontaktperson i virksomheten opplyste at de ikke skal behandle farlig avfall i anlegget før 

inndamperen er i drift igjen.  Dette skal skje i løpet av de nærmeste ukene, og de klargjør 
for drift i anlegget. Under tilsynet observerte vi at virksomheten mottok IBC-tanker med 
metallholdig avfall som del av klargjøringen. 

 
• Avfall som behandles i anlegget i Stokke lagres på Jahrestranda i Sandefjord, og det er der 

avfallet veies. Det er Statsforvalteren som er miljømyndighet for aktivitetene på 
Jahrestranda. 

 
 
 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer 
må sendes Miljødirektoratet innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
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Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på 
miljodirektoratet.no, i tråd med offentlighetsloven. 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Henning Gøhtesen Annicken Hoel 
Seksjonsleder tilsynsleder 
 
 
 
 
 
Kopi til: 
Sandefjord kommune 
Statsforvalteren i Vestfold – og Telemark 
 

http://www.miljodirektoratet.no/

